
Oggetto: Versamento tributo T.E.F.A alla Provincia di Cosenza anni 2013-2014-2015. 

 Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 128 DEL REG. SETTORE 

N. 363 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 15/09/2017 

OGGETTO: 

Versamento tributo T.E.F.A alla Provincia di Cosenza anni 

2013-2014-2015.           

 

 

 

L’anno duemiladiciassette del mese di settembre del giorno quindici nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’Settore Contabile - Finanziaria 

 

 Premesso che il tributo provinciale T.E.F.A, dovuto alla Provincia di appartenenza, è 

stato ripristinato con il D.gs. 4/2008; 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n°85 del 14/09/2013 con oggetto “Nomina 

Funzionario Responsabile della Tares (Tributo sui rifiuti e sui servizi)”; 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n°44 del 30/06/2014 con oggetto “Nomina 

del Funzionario Responsabile della I.U.C. (Imposta Unica Comunale); 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°3 del 14/07/2014 di approvazione del 

Regolamento per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale I.U.C.; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 30/07/2015 di modifica del 

Regolamento per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale I.U.C.; 

 Considerato che l’Amministrazione Provinciale di Cosenza ha determinato l’aliquota 

del T.E.F.A. nella misura del 5% per gli anni 2013 e successivi; 

 Vista la lettera protocollo n°29309 del 25/07/2017 con la quale la Provincia di Cosenza 

chiede la rendicontazione della Tares e della Tari riscosse dai Comuni ed il versamento 

del tributo T.E.F.A. pari al 5%; 

 Visti i conteggi dell’Ufficio Tributi che si riassumono come di seguito: 

 Anno  Totale riscosso al 31/12/2015 

2013   €367.259,61  

 2014   €363.381,29  

 2015   €274.155,63 

Totale importo riscosso: €1.004.796,53 

Saldo T.E.F.A. 2013-2014-2015: €47.847,45 calcolato su imponibile di €956.949,12; 



Oggetto: Versamento tributo T.E.F.A alla Provincia di Cosenza anni 2013-2014-2015. 

 Pagina 2 di 4 

 Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 Dato atto che il bilancio di previsione 2017/2019 è stato approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n°11 del 30/04/2017; 

 Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 Visto il D.Lgs. 118/2011; 

 Visto il D.Lgs. 126/2014 e ss.mm.; 

 

DETERMINA 

 

 Di liquidare alla Provincia di Cosenza la somma di €47.847,45 tramite accredito su cu 

iban IT73P0100003245451300060816; 

 Di imputare la somma di €47.847,45 sul Capitolo 964 Gestione Residui; 

 Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.183, c.8 del D.Lgs. 267/2000 che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica; 

 Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.183, c.8 del D.Lgs.267/2000 che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica; 

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile di Settore; 

 Di dare atto che ai sensi dell’art.6 della L.241/1990 e ss.mm., dell’art.6 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, 

situazioni di conflitto di interessi che possano incidere sul presente provvedimento. 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (Maurizio CARBONARO)  F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 

 



Oggetto: Versamento tributo T.E.F.A alla Provincia di Cosenza anni 2013-2014-2015. 

 Pagina 3 di 4 

 

 

 Impegno  N°  47/2013 

303/2014 

1052/2015 

Anno 2017 Euro 17.488,55 

17.303,87 

13.055,03 

  

Liquidazione  N°  1539 

1540 

1541 

Anno 2017 Euro 17.488,55 

17.303,87 

13.055,03 
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

Titolo 1 Funzione 09 Servizio 05 Intervento 05 Capitolo 964 

 

Previsioni Iniziali Euro Impegno 

Previsioni esecutive Euro a 

Previsioni Attuali  Euro residui 

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 18/09/2017 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 19-set-2017 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 596 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio 

del Comune dal 19-set-2017 al 04-ott-2017 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 19-set-2017 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Dr.ssa Nadia Francesca BILOTTO  



Oggetto: Versamento tributo T.E.F.A alla Provincia di Cosenza anni 2013-2014-2015. 

 Pagina 4 di 4 

 


